PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Постановление

с. Парабель

от   12.03.2014 г.

                           №  158а
Об утверждении Методик распределения
субсидий образовательным организациям
Парабельского района на стимулирующие

выплаты в муниципальных организациях

дополнительного образования

В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 13.11.2013 № 477а «О внесении изменений в постановление Администрации Томской области от 13.05.2010 г. № 94а», постановлением Администрации Томской области от 13.05.2010 № 94а «О порядке предоставления из областного бюджета субсидий бюджетам муниципальных образований Томской области и их расходования»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Методику распределения субсидий муниципальным организациям дополнительного образования детей Парабельского района на стимулирующие выплаты в муниципальных организациях дополнительного образования в Парабельском районе Томской области, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. МКУ Отделу образования Администрации Парабельского района (С.И. Петрухина):

- обеспечить целевое использование средств субсидий, предоставляемых на   стимулирующие выплаты в муниципальных организациях дополнительного образования в образовательных  учреждениях Парабельского района;
- представлять отчеты об использовании средств субсидий, предоставляемых на  стимулирующие выплаты в муниципальных организациях дополнительного образования  учреждений Парабельского района в установленные сроки.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы района по        социальным вопросам Д.Г. Бондаренко.

И.о. Главы района

     Е.А. Рязанова
С.И. Петрухина

2 18 08

Рассылка:

Администрация 2

МКУ ОУФ-ФО 1

РОО 1
   Приложение № 1
к постановлению администрации

Парабельского района

от   12.03.2014 г.     №   158а
МЕТОДИКА

распределения субсидий муниципальным организациям дополнительного

образования детей Парабельского района на стимулирующие выплаты в муниципальных организациях дополнительного образования в Парабельском районе Томской области.
1. Настоящая Методика предназначена для распределения между муниципальными организациями дополнительного образования детей Парабельского района субсидий,

Утверждённых Законом Томской области об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, на стимулирующие выплаты в муниципальных организациях дополнительного образования Парабельского района      дополнительного образования детей (далее – субсидия).

2. Объём субсидии, выделяемый муниципальным организациям дополнительного образования детей Парабельского района, определяется по следующей формуле:

              Si = (So / K / r|/ks) * Ki * ri*k si),  где
Si – объем субсидии на i-ую муниципальную организацию дополнительного образования детей Парабельского района;
So – общий объем субсидии на все муниципальные организации дополнительного образования детей Парабельского района;

K – количество работников в муниципальных организациях дополнительного образования детей Парабельского района с квалификационной категорией;
r – средневзвешенный  коэффициент Парабельского района, учитывающий районный коэффициент и процентную надбавку за работу в районах Крайнего севера и приравненных к ним местностях;
ks – средневзвешенный коэффициент, учитывающий квалификационные категории работников в муниципальных организациях дополнительного образования Парабельского района;
Ki – количество работников в муниципальных организациях  дополнительного образования детей в i-ой муниципальной организации Парабельского района;

ri – коэффициент, учитывающий районных коэффициент и процентную надбавку за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях i-ой муниципальной организации Парабельского района;

ksi – средний коэффициент, учитывающий квалификационные категории работников в муниципальных организациях дополнительного образования детей Парабельского района i-ой муниципальной организации Парабельского района.

            Средневзвешенный коэффициент, учитывающий квалификационные категории работников в муниципальных организациях дополнительного образования Парабельского района, определяется по формуле:
              ks = (Kв *2.45 + Kп *1.64 + Kвт)/K ,  где:
Kв - количество работников в муниципальных организациях дополнительного образования детей Парабельского района с высшей квалификационной категорией;
Kп - количество работников в муниципальных организациях дополнительного образования детей Парабельского района с первой квалификационной категорией;
K - количество работников в муниципальных организациях дополнительного образования детей Парабельского района со второй квалификационной категорией;
            Средний коэффициент, учитывающий квалификационные категории работников в муниципальных организациях дополнительного образования детей в i-ой муниципальной организации Парабельского района,
      определяется  по формуле:

                       ksi = (Kвi *2.45 + Kпi *1.64 + Kвтi)/Ki,  где:
Kвi - количество работников в муниципальных организациях дополнительного образования детей в i-ой муниципальной организации Парабельского района
с высшей квалификационной категорией;
Kп - количество работников в муниципальных организациях дополнительного образования детей в i-ой муниципальной организации Парабельского района с первой квалификационной категорией;
K - количество работников в муниципальных организациях дополнительного образования детей в i-ой муниципальной организации Парабельского района со второй квалификационной категорией.
            3. Субсидия используется на стимулирующие выплаты работникам с квалификационной категорией.
      Заместитель Главы района –

      Управляющий Делами

                  А.А. Костарев
PAGE